
 

гр. София 1000, ул. "Княз Александър I" № 12 
Тел: 02 940 7604 

e-mail: minister@mig.government.bg 

 
 
 
 

З А П О В Е Д 

7.11.2023 г.

X РД-02-16-1697/07.11.2023

Рег. №

Signed by: TATYANA VASILEVA POPOVA  
На основание чл. 25б и чл. 125 от Регламент (ЕС) № 1303/2013 на Европейския парламент 

и на Съвета от 17 декември 2013 г. за определяне на общоприложими разпоредби за 

Европейския фонд за регионално развитие, Европейския социален фонд, Кохезионния 

фонд, Европейския земеделски фонд за развитие на селските райони и Европейския фонд 

за морско дело и рибарство и за определяне на общи разпоредби за Европейския фонд за 

регионално развитие, Европейския социален фонд, Кохезионния фонд и Европейския фонд 

за морско дело и рибарство, и за отмяна на Регламент (ЕО) № 1083/2006 на Съвета (ОВ L 

347 от 20.12.2013, стр. 320), чл. 9, ал. 5, изр. второ, чл. 26, ал. 1, 3, 5 и 6 и чл. 27, ал. 1 

и 2 от Закона за управление на средствата от Европейските фондове при споделено 

управление (ЗУСЕФСУ, в редакцията му до ДВ, бр. 51 от 2022 г.), § 70 от Преходните и 

заключителни разпоредби на Закона за изменение и допълнение на Закона за управление 

на средствата от Европейските структурни и инвестиционни фондове, чл. 5, ал. 1 и чл. 23 

от Постановление № 162 на МС от 5.07.2016 г. за определяне на детайлни правила за 

предоставяне на безвъзмездна финансова помощ по програмите, финансирани от 

Европейските структурни и инвестиционни фондове за периода 2014 – 2020 г. (Обн., 

ДВ, бр. 53 от 12.07.2016 г., посл. изм.,  бр. 63 от 25.07.2023 г.), чл. 27, ал. 1, т. 2 от 

Устройствения правилник на Министерството на иновациите и растежа (приет с ПМС № 20 

от 25.02.2022 г., обн., ДВ, бр. 17 от 1.03.2022 г.,  посл. изм. и доп., бр. 81 от 26.09.2023 

г., в сила от 26.09.2023 г.), § 12, ал. 2 от Преходните и заключителни разпоредби на 

Постановление № 20 на Министерския съвет от 25.02.2022 г., т. 1 от Решение № 574 на 

Министерския съвет от 13.07.2016 г. за определяне на управляващ и сертифициращ орган 

на Оперативна програма „Иновации и конкурентоспособност" 2014-2020, Заповед РД-14-

419/11.10.2023 г. на министъра на иновациите и растежа, допълнена и изменена със 

Заповед № РД-14-443 от 16.10.2023 г. на министъра на иновациите и растежа, в 

изпълнение на Оперативна програма „Иновации и конкурентоспособност“ 2014-2020 

(ОПИК), одобрена с Решение за изпълнение № С(2015) 1699 на Европейската комисия от 

13.03.2015 г. за одобряване на някои елементи на оперативната програма „Иновации и 

https://web.apis.bg/p.php?i=3072054&b=0


2 
 

конкурентоспособност" за подкрепа от Европейския фонд за регионално развитие по цел 

„Инвестиции за растеж и работни места" в България, последно изменена с Решение за 

изпълнение № C (2022) 9261 на Европейската комисия от 06.12.2022 г., и във връзка с 

Методология и критерии за подбор на операции по процедура BG16RFPR001-8.001 

„Подкрепа на особено засегнати от увеличението на цените на енергията МСП чрез мярка 

прилагана от Фонд "Сигурност на електроенергийната система" (SAFE)” по Инвестиционен 

приоритет „Повишаване на конкурентоспособността на малките и средните предприятия“, 

Приоритетна ос 8 „Подкрепа за МСП чрез Инструмента SAFE“ и по Инвестиционен 

приоритет „Преодоляване на последиците от извънредното положение, предизвикано от 

пандемията от COVID-19, и подготовка за екологично, цифрово и устойчиво 

възстановяване на икономиката“, приоритетна ос 9 „Подкрепа за МСП чрез инструмента 

SAFE REACT EU“ на ОПИК, одобрени от Комитета за наблюдение на ПКИП в рамките на 

Втора писмена процедура за неприсъствено вземане на решение, проведена в периода 21 

август – 11 септември 2023 г., писма относно съгласуване на проектите на документи по 

чл. 26, ал. 1 от ЗУСЕФСУ по процедура BG16RFPR002-8.001 „Подкрепа на особено 

засегнати от увеличението на цените на енергията МСП чрез мярка прилагана от Фонд 

"Сигурност на електроенергийната система" (SAFE)” с министъра на финансите на 

основание чл. 25, ал. от ЗУСЕФСУ: изх. № 26-У-1081/16.10.2023 г. на Ръководителят на УО 

на ОПИК и съгласувателно писмо вх. № 26-У-1081-1/18.10.2023 г. от министъра на 

финансите и съгласуване с конкретния бенефициент на основание чл. 25, ал. 5 от 

ЗУСЕФСУ:  изх. № 26-Б-3096/16.10.2023 г. на Ръководителят на УО на ОПИК и 

съгласувателно писмо вх. № 26-Б-3096-1/16.10.2023 г. от Фонд „Сигурност на 

електроенергийната система" 

 

 
Н А Р Е Ж Д А М : 

 

I. Утвърждавам пакет документи за провеждане на процедура чрез директно предоставяне 

№ BG16RFPR002-8.001 „Подкрепа на особено засегнати от увеличението на цените на 

енергията МСП чрез мярка прилагана от Фонд "Сигурност на електроенергийната система" 

(SAFE)” по Инвестиционен приоритет „Повишаване на конкурентоспособността на малките 

и средните предприятия“, Приоритетна ос 8 „Подкрепа за МСП чрез Инструмента SAFE“ и 

по Инвестиционен приоритет „Преодоляване на последиците от извънредното положение, 

предизвикано от пандемията от COVID-19, и подготовка за екологично, цифрово и 

устойчиво възстановяване на икономиката“, приоритетна ос 9 „Подкрепа за МСП чрез 

инструмента SAFE REACT EU“, както следва: 

1. Условия за кандидатстване по процедура чрез директно предоставяне № BG16RFPR002-

8.001 „Подкрепа на особено засегнати от увеличението на цените на енергията МСП чрез 



3 
 

мярка прилагана от Фонд "Сигурност на електроенергийната система" (SAFE)” заедно с 

приложения към тях; 

2. Условия за изпълнение по процедура чрез директно предоставяне № BG16RFPR002-

8.001 „Подкрепа на особено засегнати от увеличението на цените на енергията МСП чрез 

мярка прилагана от Фонд "Сигурност на електроенергийната система" (SAFE)” заедно с 

приложения към тях; 

3. Покана за предоставяне на проектно предложение по процедура чрез директно 

предоставяне № BG16RFPR002-8.001 „Подкрепа на особено засегнати от увеличението на 

цените на енергията МСП чрез мярка прилагана от Фонд "Сигурност на 

електроенергийната система" (SAFE)”. 

II. Документите по т. I да се публикуват на интернет страницата на Оперативна програма 

„Иновации и конкурентоспособност“ 2014-2020 г., както и в Информационната система за 

управление и наблюдение „ИСУН 2020“. 

III. Документите по т. I да се изпратят на конкретния бенефициент Фонд "Сигурност на 

електроенергийната система.    

IV. Контрола по изпълнението на настоящата заповед възлагам на началниците на отдели 

в главна дирекция „Европейски фондове за конкурентоспособност“ в Министерство на 

иновациите и растежа. 

V. Настоящата заповед влиза в сила от датата на издаването ѝ. 

VI. Настоящата заповед да се доведе до знанието на служителите в главна дирекция 

„Европейски фондове за конкурентоспособност“ в Министерството на иновациите и 

растежа, чрез електронната деловодна система, за сведение и изпълнение. 

 

Документите по т. I. 1 и т. I. 2 от настоящата заповед подлежат на оспорване пред 

Административен съд София-град в 14 (четиринадесет) дневен срок от съобщаването им 

на конкретния бенефициент. 

 

11/7/2023

X  

Signed by: Radoslav Blagoev Rizov  
 
РАДОСЛАВ РИЗОВ 
И.д. Главен директор на главна дирекция „Европейски фондове за конкурентоспособност“ 
и Ръководител на Управляващия орган на Оперативна програма „Иновации и 
конкурентоспособност“ 2014-2020 (Съгласно Заповед № РД-14-419/11.10.2023 г., доп. и  
изм. със Заповед № РД-14-443/16.10.2023 г. на министъра на иновациите и растежа) 
 


